
1 
 

Zápis 
 

ze 30. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 8. září 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Hadrava – omluven na část jednání Rady HMP 
   radní Nováková - omluvena na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Plamínková 
   radní Ropková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 
 30. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.13 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.14 – 9.22) 
 
Schválení zápisu ze 29. jednání Rady HMP ze dne 2. 9. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
Materiály předřazené v rámci programu jednání Rady HMP 
 
k návrhu na vyhlášení Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy v hl.m. Praze 
na rok 2016 

 radní Nováková 
 TISK č. 18852 – zařazeno jako bod č. 2 

 

k návrhu na zvýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy 
 radní Hadrava 
 TISK č. 18324 – zařazeno jako bod č. 3 

 
Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o předřazení projednávání TISKU č. 18852  
a TISKU č. 18324 na začátek jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno.  
(pro hlasovalo 11 radních) 
  



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do programu jednání Rady HMP 
 
k záměru odboru OTV MHMP na opětovné zadání veřejné zakázky Dodatečné stavební 
práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt Chodovec II" 

  ředitelka MHMP 
 TISK č. 18878 – zařazeno jako bod č. 58 

 
Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o dodatečném zařazení TISKU č. 18878  
do programu jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno  
(pro hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
 
 
 
Materiály stažené z programu jednání Rady HMP 
 

k postupu při přípravě obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie 
a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace,  
a k prodloužení termínu jejího projednání Zastupitelstvem hl. m. Prahy 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 19117 

 

 Radní Hašek požádal s ohledem na odpolední jednání politického klubu ZHMP 
„ANO“ o stažení bodu č. 19117 z programu jednání Rady HMP, s čímž se primátorka hl. 
m. Prahy neztotožnila. 
 Na základě návrhu radního Haška dala primátorka hl. m. Prahy hlasovat o stažení 
TISKU č. 19117 z programu jednání Rady HMP, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
(pro stažení hlasovalo 7 radních, 2 radní byli proti, 2 se zdrželi) 

Primátorka hl. m. Prahy požádala o zaznamenání do zápisu, že jejím záměrem 
bylo požádat o prodloužení lhůty projednání materiálu v ZHMP, což nebylo ze strany 
členů Rady HMP podpořeno. 
 
 
 
Dodatečně zařazená informace: 
 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc srpen 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19126 

 
o projednání Pražských stavebních předpisů 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 19135 

 
 

Schválení programu 30. jednání Rady HMP  
 Program 30. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 radní se zdržel) 



3 
 

2.  radní Nováková 
 
k návrhu na vyhlášení Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy v hl.m. 
Praze na rok 2016 
 

TISK č. 18852 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2117 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Ing. Lébl, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP v rozpravě Radu HMP 
informoval, že z časových důvodů předkládaný materiál nebyl projednán na výboru  
pro sport a volný čas ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  radní Hadrava 

 
k návrhu na zvýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy 
 
TISK č. 18324 Doba projednávání:  9.25 – 9.26 

PŘIZVANÍ:  - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2118 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu dalšího postupu ve věci pronájmu Škodova paláce 
 
TISK č. 19023 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2119 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  primátorka hl. m. Prahy 

 
ke změnám v Nabídce poskytnutí znalosti společnosti COMPALTECH s.r.o. a Attl a spol. 
s.r.o. Továrna na stroje v projektu Inovační vouchery v Praze - výzva 2014 
 
TISK č. 18593 A Doba projednávání:  9.29 – 9.30 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Dobrovský – SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2120 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k individuálním komplexním projektům odboru školství a mládeže MHMP předloženým  
v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita  
 

TISK č. 18937 Doba projednávání:  9.31 – 9.32 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2121 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke schválení projektu technické pomoci Operačního programu Praha - Adaptabilita IT 
 
TISK č. 19015 Doba projednávání:  9.33 – 9.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2122 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 
 

TISK č. 19092 Doba projednávání:  9.35 – 9.36 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2123 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k odsouhlasení programového dokumentu Operačního programu Praha - pól růstu ČR  
na čerpání podpory ze zdrojů EU v programovém období  2014 -  2020 a k odsouhlasení 
spolufinancování projektů schválených v rámci výzev OP PPR z rozpočtu hlavního města 
Prahy až do výše 50% poskytované podpory pro celé programové období 2014 - 2020. 
 

TISK č. 19022 Doba projednávání:  9.37 – 9.38 
PŘIZVANÍ: Ing. Bednář – FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2124 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu dalšího postupu v souvislosti s úvěrovou smlouvou "Prague Metro III B", 
uzavřenou mezi hl.m.Prahou a Evropskou investiční bankou  
 

TISK č. 18983 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2125 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1244/07  
(Praha - Křeslice; výstavba dvou rodinných domů) 
 
TISK č. 14980 Doba projednávání:  9.41 – 9.42 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2126 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



8 
 

12.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1268/07  
(Praha 8; výstavba bytového domu a sportovišť podle zpracované studie) 
 

TISK č. 14981 Doba projednávání:  9.43 – 9.44 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP   
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2127 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

13.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1627/07  
(Praha 8; redukce rozsahu VPS, výstavba rodinných domů) 
 

TISK č. 14989 Doba projednávání: 9.45 – 9.46 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP   
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2128 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1411/07  
(Praha - Petrovice; výstavba sportoviště pro přilehlé obytné území) 
 

TISK č. 14983 Doba projednávání:  9.47 – 9.52 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP
  JUDr. Hromasová - starostka MČ Praha -  
  Petrovice 

PŘERUŠENO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Následovala diskuse, ve které byla podrobně  řešena problematika vydání 
této změny.  
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Slezák, předseda výboru pro 
územní rozvoj a územní plán ZHMP 
 Náměstek primátorky Stropnický požádal o přerušení projednávání 
navrhovaného usnesení s tím, že bude v jednání pokračováno za tři týdny. 
 Přerušeno (pro přerušení 11 radních) 
 
 
 
 

15.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1552/07  
(Praha - Lysolaje; výstavba rodinných domů) 
 

TISK č. 14985 Doba projednávání:  9.53 – 9.54 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Hlubuček - starosta MČ Praha -   
  Lysolaje   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2129 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

16.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1597/07  
(Praha - Zličín; výstavba objektů pro bydlení a služby) 
 

TISK č. 14987 Doba projednávání:  9.55 – 9.56 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  JUDr. Koropecká - starostka MČ 
  Praha -  Zličín   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2130 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

17.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1620/07  
(Praha - Šeberov; přičlenění k obytné zástavbě) 
 
TISK č. 14988 Doba projednávání:  9.57 – 9.58 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček -  ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2131 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

18.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1636/07  
(Praha - Dolní Chabry; vybudování jezdeckého areálu) 
 

TISK č. 14991 Doba projednávání:  9.59 – 10.00 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  M. Malina - starosta MČ Praha -  Dolní 
  Chabry   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2132 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1643/07  
(Praha 6; výstavba rodinného domu) 
 
TISK č. 14992 Doba projednávání:  10.01 – 10.02 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2133 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

20.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1650/07  
(Praha 4; výstavba rodinného dvojdomu) 
 

TISK č. 14993 Doba projednávání:  10.03 – 10.04 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Mgr. Štěpánek, Csc.- starosta MČ Praha 4 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2134 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Na základě návrhu předkladatele bylo upraveno usnesení v bodě II – Rada 
HMP „nesouhlasí“. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy.  
 
 
 
 
 

21.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1653/07  
(Praha 4; potvrzení obytné skupiny) 
 
TISK č. 14994 Doba projednávání:  10.05 – 10.06 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Mgr. Štěpánek, Csc.- starosta MČ Praha 4 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2135 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

22.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1681/07  
(Praha 12; stávající rodinný dům) 
 

TISK č. 14995 Doba projednávání:  10.07 – 10.08 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Pajskr - MČ Praha 12 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2136 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

23.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1691/07  
(Praha - Řeporyje; využití stávajících objektů k trvalému bydlení) 
 
TISK č. 14997 Doba projednávání:  10.09 – 10.12 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Holovská - starostka MČ Praha -  
  Řeporyje   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2137 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. arch. Hlaváček - ředitel  
Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

24.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1692/07 
(Praha - Řeporyje; změna vyhl. č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, oddíl 12, bod (7) včetně 
grafického zákresu tak, aby byla možná investiční činnost v lokalitách Západního Města, 
které nejsou podmíněny vybudováním uvedených komunikací) 
 
TISK č. 14998 Doba projednávání:  10.13 –10.14 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Holovská - starostka MČ Praha -  
  Řeporyje  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2138 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

25.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1727/07  
(Praha - Kolovraty; zahrnutí celého pozemku do obytné funkce) 
 
TISK č. 14999 Doba projednávání:  10.15 – 10.16 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2139 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

26.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1736/07  
(Praha 2; rekonstrukce a dostavba stáv. objektu pro hotelové služby a ateliery, obnova 
sochařské zahrady s přístupem veřejnosti) 
 

TISK č. 15000 Doba projednávání:  10.17 – 10.18 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2140 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

27.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1755/07  
(Praha 10; stávající továrna na výrobu nábytku, výstavba polyfunkčního domu) 
 
TISK č. 15001 Doba projednávání:  10.19 – 10.20 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2141 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

28.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1761/07  
(Praha 18; výstavba prodejen a úprava parkové zeleně) 
 

TISK č. 15002 Doba projednávání:  10.21 –10.31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Mgr. Kabický -  starosta MČ Praha 18 
PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojil J. Slezák, předseda výboru  
pro územní rozvoj a územní plán ZHMP a Mgr. Kabický, starosta MČ Praha 18. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatele s tím,  
že v jednání bude pokračováno na některém z následujících jednání Rady HMP. 
 Přerušeno. 
 (pro přerušení hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
 

29.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1762/07  
(Praha 18; výstavba bytových domů a ubytovacího zařízení (hotelu), zrušení VPS) 
 
TISK č. 15003 Doba projednávání:  10.32 – 10.34 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Mgr. Kabický -  starosta MČ Praha 18 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2142 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

30.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1820/07  
(Praha 5; výstavba bytového domu) 
 

TISK č. 15004 Doba projednávání:  10.35 – 10.36 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2143 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

31.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1830/07  
(Praha 5; výstavba polyfunkčních objektů vycházejících z potřeb navazujícího 
transformovaného území) 
 

TISK č. 15005 Doba projednávání:  10.37 – 10.38 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2144 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

32.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1888/07  
(Praha - Nedvězí; dostavba obytné skupiny) 
 

TISK č. 15008 Doba projednávání:  10.39 – 10.40 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2145 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

33.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1889/07  
(Praha 9; využití zrušené vlečky, rozšíření tratě a zařízení železniční dopravy) 
 

TISK č. 15009 Doba projednávání:  10.41 – 10.42 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2146 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

34.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1915/07  
(Praha - Ďáblice; výstavba rodinných domů a viladomů) 
 

TISK č. 15011 Doba projednávání:  10.43 – 10.44 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 
  Ing. Růžička - starosta MČ Praha -   
  Ďáblice  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2147 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

35.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
TISK č. 15015 Doba projednávání:  10.45 – 10.46 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2148 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

36.  náměstek primátorky Stropnický 
 
Memorandum o spolupráci na rozvoji a budoucím využití území kolem soutoku Berounky 
a Vltavy 
 

TISK č. 18839 Doba projednávání:  10.47 – 11.00 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček - ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2149 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Na základě návrhu náměstka primátorky Stropnického bylo upraveno 
usnesení v ukládací části, tj. v bodě IV – 2. 
 Navržené usnesení bylo s touto úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 

37.  radní Hašek 

 
k záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Oprava stavebních 
konstrukcí části opevnění Hradčan - bastiony X, XI - k.ú. Hradčany, Praha 1 - dodatečné 
stavební práce" a ke schválení jmenování komise 
 
TISK č. 17261 Doba projednávání:  11.01 – 11.03 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová -  AK Bánský &Partneři  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2150 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

38.  radní Hašek 
 
k záměrům odboru SVM MHMP na realizaci veřejných zakázek na Ostrahu objektů  
na základě rámcové smlouvy 
 

TISK č. 17200 Doba projednávání:  11.04 – 11.06 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Pátecký -  TPD s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2151 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

39.  radní Hašek 
 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3662 o výměře 49 m2 k.ú. Břevnov 
 
TISK č. 18342 Doba projednávání:  11.07– 11.08 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2152 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

40.  radní Hašek 
 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 505/74 k.ú. Břevnov 
 
TISK č. 12716 Doba projednávání:  11.09 – 11.11 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2153 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

41  radní Hašek 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 505/75 v k.ú. Břevnov 
 
TISK č. 13668 Doba projednávání:  11.12 – 11.13 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2154 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

42.  radní Lacko 
 
k návrhu na uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu - Dodávka  
a implementace software pro přípravu a zpracování traumatologických plánů 
poskytovatelů zdravotních služeb na území hlavního města Prahy 
 

TISK č. 18978 Doba projednávání:  11.14 – 11.18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vacek – ředitel SCZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2155 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

43.  radní Lacko 

 
k vyhlášení „Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických 
služeb pro městské části" pro rok 2016 
 

TISK č. 18550 Doba projednávání:  11.19 – 11.20 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2156 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

44.  radní Lacko 
 
k vyhlášení „Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických 
služeb“ pro rok 2016 
 

TISK č. 18544 Doba projednávání:  11.21– 11.22 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2157 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  
 
 
 
 
 

45.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 42124 „PPO 2013 - 
modernizace a rozšíření části PPO“ posouzení možností zvýšení kapacity koryta Vltavy 
pod Modřanským jezem, okruh B  
 

TISK č. 18478 Doba projednávání:  11.23 – 11.24 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2158 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

46.  radní Plamínková 
 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zak ázk y stavba č. 
0012 "Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0006 Zbraslav - Radotín, 
část 27 Radotín - Šárovo kolo" 
 

TISK č. 17637 Doba projednávání:  11.25 – 11.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2159 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

47.  radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku 
hl. m. Prahy na základě realizace stavby č. 0012 „Protipovodňová opatření na ochranu hl. 
m. Prahy, etapa 0006 Zbraslav - Radotín, část 27 Radotín - Šárovo kolo“ 
 
TISK č. 17974 Doba projednávání:  11.27 – 11.28 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hašek, radní Hadrava   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2160 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



26 
 

48.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 222/17 a stavby místní komunikace  
na tomto pozemku v k. ú. Slivenec do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 18188 Doba projednávání:  11.29 – 11.30 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
  p. Václav Slavík 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Hašek, radní Hadrava,  
  radní Nováková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2161 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

49.  radní Plamínková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2015 I. 
 

TISK č. 18592 Doba projednávání:  11.31 – 11.32 
PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – OCP MHMP 
   Ing. Janáková – OCP MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2162 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



27 
 

50.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
"Rekonstrukce historické obvodové zdi Obory Hvězda" 
 

TISK č. 18620 Doba projednávání:  11.33 – 11.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – OCP MHMP 
  Ing Frantík – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2163 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

51.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozšíření správy drobných vodních toků na území hl.m.Prahy  
 
TISK č. 16651 Doba projednávání:  11.35 – 11.45 

PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – OCP MHMP 
  Ing Frantík  -  OCP MHMP 

PŘERUŠENO  
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Následovala široká diskuse, týkající se povinností hl. m. Prahy a ostatních 
subjektů při správě vodních toků na území hlavního města a možných zdrojů investic  
do této správy. Do diskuse se zapojila většina členů Rady HMP. 
 Na návrh primátorky hl. m. Prahy, se kterým se ztotožnila předkladatelka – 
radní Plamínková, bylo projednávání materiálu přerušeno. 
 (Pro přerušení hlasovalo 9 radních, 2 se zdrželi) 
 Přerušeno. 
  



28 
 

52.  radní Wolf 
 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Minor 
 

TISK č. 18735 Doba projednávání:  11.46 – 11.47 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2164 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

 

53.  radní Ropková 

 
k vyloučení nabídky uchazeče Truhlářství Woodarch s.r.o. z řízení veřejné zakázky 
„Gymnázium u Libeňského zámku-rekonstrukce okenních výplní“ - Gymnázium                              
u Libeňského zámku, Praha 8, U Libeňského zámku 1 
 
TISK č. 18648 Doba projednávání:  11.48 – 11.49 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2165 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

54.  radní Ropková 
 
k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  
na provedení veřejné zakázky "GYMNÁZIUM U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU-REKONSTRUKCE 
OKENNÍCH VÝPLNÍ“, GYMNÁZIUM U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU, PRAHA 8, U LIBEŇSKÉHO 
ZÁMKU 1 
 
TISK č. 18645 Doba projednávání:  11.50 – 11.52 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2166 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
, 

55.  radní Ropková 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru a úpravu rozpočtu v kap. 0504 
v roce 2015 
 

TISK č. 18913 Doba projednávání:  11.53 – 11.55 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP  
  Mgr. Pípal -  Armáda spásy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2167 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



30 
 

56.  radní Ropková 
 
k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí příspěvkových organizací  
v působnosti odboru ZSP MHMP a investičních akcí odboru ZSP MHMP 
 

TISK č. 18979 Doba projednávání:  11.56 – 11.58 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
  Ing. Prokopová – ZSP MHMP 

PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Na základě připomínky náměstka primátorky Stropnického bylo 
projednávání materiálu přerušeno na návrh předkladatelky s tím, že tisk bude 
dopracován do příštího jednání Rady HMP. 
 (pro přerušení hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni) 
 Přerušeno.  
 
 
 
 
 
 
 

57.  ředitelka MHMP 

 
ke zrušení veřejné zakázky Dodatečné stavební práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt 
Chodovec II" 
 
TISK č. 18785 Doba projednávání:  11.59 – 12.02 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2168 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



31 
 

58.  ředitelka MHMP 
 
k záměru odboru OTV MHMP na opětovné zadání veřejné zakázky Dodatečné stavební 
práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt Chodovec II" 
 

TISK č. 18878 Doba projednávání:  12.03 – 12.17 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2169 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
Následovala diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnila ředitelka MHMP  
a JUDr. Mařík, ředitel OVO MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

59.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu "„Rozšíření Jednotného 
bezpečnostního systému MHMP o EZS, ACS, EPS a CCTV v objektu DSC Vysočany“ 
 

TISK č. 18846 Doba projednávání:  12.18 – 12.20 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2170 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



32 
 

60.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Procesně personální audit DSC" 
 
TISK č. 18957 Doba projednávání:  12.21 – 12.22 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2171 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

61.  ředitelka MHMP 
 
k využití městských reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl.m. Prahy na období od 
29.9.2015 - 4.1.2016 
 

TISK č. 19064 Doba projednávání:  12.23 – 12.35 
PŘIZVANÍ: Ing. et Ing. Berková – ředitelka OKM 
  MHMP 
  Ing. Trubková – OKM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2172 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Na základě návrhu radní Ropkové byla upravena příloha č. 1 k usnesení. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
  



33 
 

62.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2097 ze dne 2.9.2015 k návrhu programu 
jednání 9. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 10.9.2015 
 

TISK č. 19114 Doba projednávání:  12.36 – 12.46 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2173 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
  
 V rámci diskuse k návrhu programu jednání ZHMP, ve věci staženého 
materiálu z jednání ZHMP - TISKU č. Z – 3700  
k postupu při přípravě obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie 
a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace,  
a k prodloužení termínu jejího projednání Zastupitelstvem hl. m. Prahy 
  požádala primátorka hl. m. Prahy o uvedení do zápisu z dnešního jednání,            
že nebylo možné splnit úkol uložený ZHMP Radě HMP a na základě hlasování Rady HMP 
nebylo primátorce hl. m. Prahy umožněno zařazení tisku řešícího prodloužení termínu 
projednání návrhu přípravy uvedené vyhlášky Zastupitelstvem hl. m. Prahy. 
 Na její sdělení reagoval radní Hašek, který požádal o uvedení do zápisu, že 
úkol uložený ZHMP byl uložen před třemi měsíci a byl řešen až v konci samotné lhůty, 
proto nemůže být tisk předložen na jednání ZHMP. 
 Na radního Haška reagovala primátorka hl. m. Prahy, která sdělila, že 
vzhledem k obtížnosti úkolu, požadovala prodloužení termínu, což nebylo členy Rady 
HMP umožněno. 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

63.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 19140 Doba projednávání:  12.47 – 12.48 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, radní Nováková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2174 

  
  



34 
 

Bod č. 64 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 26 schváleného programu 
(12.49 – 12.50) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 radních, 2 byli nepřítomni – radní Hadrava, radní Nováková) 
 
 
1. k návrhu na přijetí investičního transferu ze státního rozpočtu Ministerstva životního 
prostředí poskytnutého v souvislosti s financováním projektu v rámci Operačního 
programu Životní prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a k poskytnutí účelové investičních dotace MČ Praha 9 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2175 
 
2. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
určeného na financování provozu ochranných systémů podzemních dopravních staveb  
na území hlavního města Prahy a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2176 
 
3. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a k návrhu na jeho poskytnutí městské části 
Praha 3 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19017 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2177 
 
4. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1204/23, k.ú. Kolovraty 

 radní Hašek 
 TISK č. 17907 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2178 
 
5. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 5644/4 v k. ú. Záběhlice 

 radní Hašek 
 TISK č. 15248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2179 



35 
 

6. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 786/11 v k.ú. Záběhlice 
 radní Hašek 
 TISK č. 18427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2180 
 

7. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2641/2, parc. č. 2641/3, parc. č. 2641/4, 
parc. č. 2641/5 a parc. č. 2641/6 k.ú. Libeň 

 radní Hašek 
 TISK č. 15068 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2181 
 
8. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 197 o výměře 23 m2 a části pozemku parc. 
č. 1661 o výměře 19 m2 k.ú. Troja 

 radní Hašek 
 TISK č. 18049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2182 
 
9. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti 

 radní Hašek 
 TISK č. 18464 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2183 
 
10. k návrhu na schválení výpovědí nájemních smluv 

 radní Hašek 
 TISK č. 18780 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2184 
 
11. k návrhu na schválení výpovědí z nájemních smluv 

 radní Hašek 
 TISK č. 18687 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2185 
 
12. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám, 
smlouvy o výpůjčce a k návrhu na schválení výpovědi z nájemní smlouvy 

 radní Hašek 
 TISK č. 18313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2186 
13. k návrhu na udělení souhlasu s podnájmem 

 radní Hašek 
 TISK č. 18365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2187 



36 
 

14. k návrhu na nevyužití nabídky předkupního práva ke stavbě rodinného domu čp. 2403 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Libeň 

 radní Hašek 
 TISK č. 18400 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2188 
 
15. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě bez čp./če. na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Veleslavín 

 radní Hašek 
 TISK č. 18703 

 
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2189 
 
16. k návrhu na pronájem 1 bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 17959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2190 
 
17. k návrhu na pronájem 3 bytů hl. m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 18832 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2191 
 
18. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Dětský domov 
Charlotty Masarykové ze státního příspěvku pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, úprava rozpočtu v kap. 0505 a úprava limitu počtu zaměstnanců příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba hl.m.Prahy v roce 2015 

 radní Lacko 
 TISK č. 18822 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2192 
 
19. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy o účelovou 
dotaci poskytnutou MČ Praha 2 a navýšení limitu na platy o účelovou dotaci poskytnutou 
MČ Praha 2 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2193   
20. k návrhu na přidělení účelové neinvestiční dotace Záchranné brigádě kynologů Praha  
v roce 2015 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2194 



37 
 

21. k návrhu uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě č. INO/85/02/000100/2012 
 radní Plamínková 
 TISK č. 18783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2195 
 
22. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele k přijetí dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

 radní Nováková 
 TISK č. 18935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2196 
 
23. k návrhu na využití prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Správa 
pražských hřbitovů 

 radní Ropková 
 TISK č. 18945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2197 
 
24. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 
6, Krupkovo náměstí 4 

 radní Ropková 
 TISK č. 18924 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2198 
 
25. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. INO/16/06/000302/2015 ze dne 
29.6.2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19078 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2199 
 
26. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 12.8.2015 do 18.8.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 18915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2200 
  



38 
 

Bod č. 65 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(12.51 -12.52) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 - primátorka hl. m. Prahy seznámila Radu HMP s informací  
 o projednání Pražských stavebních předpisů (TISK č. 19135) 
 

-  primátorka hl. m. Prahy informovala členy Rady HMP o přesunutí  
operativní porady Rady HMP na pátek 11. 9. 2015 v 10.00 hod. 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na podání Zastupitelstva MČ Praha 7, 
 ze dne 21. 7. 2015, týkající problematiky loterií a dalších her 
2. s odpovědí náměstka primátorky Stropnického na podání Ing. Poláka, Atelier  
HESTIA s.r.o., ze dne 11. 8. 2015, ve věci žádosti výjimky ze stavební uzávěry 
3. s odpovědí radního Hadravy na podání R. Krbka, SOSO Svobodné Odbory Samosprávy 
působící u MP HMP, ze dne 16. 6. 2015, týkající se problematiky výběrového řízení  
na výstroj pro strážníky hl. m. Prahy 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace k notifikaci záměru kraje Hlavní město Praha a Středočeského kraje uzavřít 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících v souvislosti s integrací oblasti 
Kladenska 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19052 

 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc srpen 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19126 

 
o projednání Pražských stavebních předpisů 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 19135 

  



39 
 

30. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 12.53 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2117 až č. 2200 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


